
 
Zarządzenie Nr 66/2016 

Wójta Gminy Iłowo-Osada 
z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 
w sprawie wyznaczenia Administratora Bezpieczeństwa Informacji w Urzędzie Gminy Iłowo-

Osada oraz ustalenia zakresu obowiązków  

 

Na podstawie art. 36a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych  

(tekst jedn.: Dz. U z 2015 r. poz. 2135 ze zm.), zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyznaczam Pana Macieja Wagnera zatrudnionego na samodzielnym stanowisku do spraw 

Administracyjno - Kancelaryjnych, do pełnienia funkcji Administratora Bezpieczeństwa Informacji w 

Urzędzie Gminy Iłowo-Osada. 

 

§ 2 

1. Administrator Bezpieczeństwa Informacji sprawuje nadzór nad przestrzeganiem przepisów 

dotyczących ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy. Administrator Bezpieczeństwa 

Informacji w szczególności: 

1) sprawdza zgodność przetwarzania danych osobowych z przepisami o ochronie danych 

osobowych oraz opracowuje w tym zakresie sprawozdania dla Administratora danych Osobowych, 

2) nadzoruje opracowanie i aktualizowanie dokumentacji opisującej sposób przetwarzania danych 

osobowych, o której mowa w § 3 ust.1 oraz § 4 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie dokumentacji przetwarzania danych 

osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia 

i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. Nr 100 poz. 1024), 

3) zapewnia zapoznanie osób upoważnionych do przetwarzania danych osobowych  

z przepisami o ochronie danych osobowych, 

4) prowadzi rejestr zbiorów danych przetwarzanych przez Administratora Danych Osobowych 

wymagany art. 36a ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie danych osobowych, 

5) nadzoruje terminowe wydawanie i odwoływanie upoważnień do przetwarzania danych 

osobowych, 

6) prowadzi ewidencję osób upoważnionych do przetwarzania danych osobowych, 

7) koordynuje i nadzoruje proces przygotowania opisu zbiorów danych osobowych i opracowania 

projektów wniosków dotyczących rejestracji, aktualizacji lub wyrejestrowania zbiorów danych 

osobowych oraz prowadzi wymianę korespondencji z Generalnym Inspektorem Ochrony Danych 

Osobowych, 

8) przeciwdziała dostępowi do danych osobowych osób nieuprawnionych do przetwarzania tych 

danych, 

9) monitoruje zabezpieczenia wdrożone w Urzędzie Gminy w celu ochrony danych osobowych, 

10) informuje Administratora Danych o przypadkach naruszenia bezpieczeństwa danych 

osobowych, 

11) podejmuje działania w przypadku wykrycia naruszenia bezpieczeństwa ochrony danych 

osobowych, prowadzi rejestr incydentów naruszenia bezpieczeństwa danych osobowych oraz 

sporządza raporty z incydentów naruszenia bezpieczeństwa danych osobowych, 



12) sprawuje nadzór nad prawidłowością archiwizacji oraz usuwania danych osobowych, 

13) sprawuje nadzór nad naprawami, konserwacją oraz likwidacją urządzeń, na których      

zapisane są dane osobowe. 

2. Administrator Bezpieczeństwa Informacji współpracuje Administratorem Systemu 

Informatycznego w zakresie zabezpieczania przetwarzania danych osobowych,  

w szczególności przetwarzanych w systemach informatycznych. 

3. Administrator Bezpieczeństwa Informacji podlega bezpośrednio Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 4/2016 Wójta Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 stycznia 2016 roku w 

sprawie wyznaczenia Administratora Bezpieczeństwa Informacji w Urzędzie Gminy Iłowo-Osada 

 oraz ustalenia zakresu obowiązków. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania. 


